Claudia van Veen
Heinrich- Henstorf- Strasse 8
30900 Wedemark
+49 1722321505
info@claudiavanveen.com

GroBe 176 cm Konfektion 38
Spielalter 40-50 Augenfarbe blau Haarfarbe blond
Wohnort 30900 Wedemark/Niedersachsen
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieBend), Niederléndisch (flie3end),
Italienisch (GK)
Ausbildung Studium™ 3 Jahre Medizin, Medizinische Hochschule Hannover
(+ Hilfskraft der Rechtsmedizin)
Studium™ 1 Jahr Operngesang/ Prof. Carl-Heinz Mueller,
Hochschule fir Musik und Theater Hannover
Ausbildung*3 Jahre Musical/ Stage School of Music, Dance and
Drama Hamburg
Weiterbildung/ Musical Yamil Borges, USA/ D, Kyle Gonyea/ USA,

Gudrun Schade/ D, Roberta Cunningham/D,
Pia Douwes/ NL

Weiterbildung/ Film* Internationale Filmschule Kéln/ IFS
Zeitraum Theater / Ort Stiicktitel / Rolle Regie
2022 Schlossfestspiele Neersen Best of Loriot Jan Bodinus
Gott

Rolle: Vorsitzende

2021/22 Landesbihne Rheinland- Pfalz  Best of Loriot Jan Bodinus

2020 Contrakreis Theater Bonn Best of Loriot Jan Bodinus

2020/21 Komédie Braunschweig Loriot s gesammelte Werke Jan Bodinus

2019/20/22 Komédie Kassel + Kéathe holt die Kuh vom Eis Manuel Ettelt
Theaterschiff Libeck Rolle: Vivienne Vogelbrecht

2019 Tournee Thespiskarren Ketten der Liebe Rene Heinersdorff

Rolle: Eva
2019 Packhaustheater Bremen No Sex in the City Florian Battermann

Rolle: Caren

2018/19/21/22 Konzertdirektion Hannover Oskar Schindlers Liste Lajos Wenzel
Rolle: Viktoria Klonovska

2017/18 Komédie Braunschweig No Sex in the City Florian Battermann
Rolle: Caren

2016/17 Theatergastspiele Firth Herz im Gepdck Thomas Rohmer
Rolle: Phyllis Novak


mailto:info@claudiavanveen.com

2016

2014/15

2012

2012

2012/13

20Mm

2009/ 2010

2009

2007/2008

2007

2006/2007

2006

2006

2005

2005

2004

2003/2004

2001-2003

2001

Neues Theater Hannover

Herman van Veen Artscenter
(NL)

Komédie Disseldorf

Stadtische Bohne Lahnstein
-Burgspiele Lahneck-

Theatergastspiele Kempf
-Tournee-

Stédtische Bihne Lahnstein
-Burgspiele Lahneck-

Staatsoper Hannover
Detmold
-Varusjahr- Festspiele

Gastspiel Gerhartz
-Tournee-

Stage Entertainment
-Gala- Tournee-

Gastspiel Gerhartz
-Tournee-

Musikalische Komédie
Leipzig

Oper Dortmund

Theatersommer Worpswede

Stage Entertainment
-Gala- Tournee-

Festspiele Salzburg/
Hohensalzburg

Salzachfestpiele Laufen
Chiemgauer Burgsommer-
spiele

Cocomico Theater KdIn
-Tournee-

Musicaltheater Fissen

Opera Stabile Hamburg

wéhrend der Ausbildung

2001
2000

Hexenschuss Jan Bodinus

Rolle: Sally Hills

Wij bellen u Herman van Veen

Solo- Musiktheaterstick
Diskretion Ehrensache Helmuth Fuschl
Rolle: Anabell Ascher
My Fair Lady Friedhelm Hahn
Rolle: Eliza Doolittle
Nie wieder arbeiten Marcus Ganser
Rolle: Nicole

High Society Friedhelm Hahn

Rolle: Tracy Lord
Rheingold Barrie Kosky
Ténzerin

Op een dag in september Herman van Veen

Bauernbraut + Ensemble
Dance Fever Marco Misgaiski
Rolle: Maria

Best of Musical Jani Walsh-Weber
Rolle: Ensemble/ Gesang, Soulgirl

Dance Fever Marco Misgaiski
Rolle: Maria

Rocky Horror Show Ana Christine Haffter

Rolle: Janet Weiss

Rocky Horror Show Ana Christine Haffter

Rolle: Janet Weiss

Tetjus Tigel- Eine Hommage/ Musiktheater

Ute Falkenstein
Rolle: Frau in WeiB+ Choreografie
Best of Musical Jani Walsh-Weber
Rolle: Ensemble/ Gesang
Jedermann Burkhard Jahn
Rolle: Buhlschaft
Hexenjagd Burkhard Jahn
Rolle: Mary Warren

Hexenjagd Burkhard Jah
Rolle: Mary Warren

Bibi Blocksberg- Das Musical Uwe Vogel

Rolle: Schubia

Ludwig II. Stephan Barbarino

Rolle: Cosima v. Bilow + Swing

Marat/ Sade
Rolle: Direktorin

Wolfgang Brehm

Hamburg, Benefiz- Gala Neue Flora, Leitung: Inga Hilsberg
Hamburg, The Mikado (konzertant), Leitung: Colby Thomas



