

Claudia van Veen
Heinrich- Henstorf- Strasse 8
30900 Wedemark
+49 1722321505
info@claudiavanveen.com



Größe	176 cm	Konfektion	38
Spielalter	40-50	Augenfarbe	blau
Wohnort	30900 Wedemark/Niedersachsen		
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Niederländisch (fließend), Italienisch (GK)		
Ausbildung	Studium*	3 Jahre	Medizin, Medizinische Hochschule Hannover (+ Hilfskraft der Rechtsmedizin)
	Studium*	1 Jahr	Operngesang/ Prof. Carl-Heinz Mueller, Hochschule für Musik und Theater Hannover
	Ausbildung*	3 Jahre	Musical/ Stage School of Music, Dance and Drama Hamburg
	Weiterbildung/ Musical		Yamil Borges, USA/ D, Kyle Gonyea/ USA, Gudrun Schade/ D, Roberta Cunningham/D, Pia Douwes/ NL
	Weiterbildung/ Film*		Internationale Filmschule Köln/ IFS

Zeitraum	Theater / Ort	Stücktitel / Rolle	Regie
2022	Schlossfestspiele Neersen	Best of Loriot Gott Rolle: Vorsitzende	Jan Bodinus
2021/22	Landesbühne Rheinland- Pfalz	Best of Loriot	Jan Bodinus
2020	Contrakreis Theater Bonn	Best of Loriot	Jan Bodinus
2020/21	Komödie Braunschweig	Loriot's gesammelte Werke	Jan Bodinus
2019/20/22	Komödie Kassel + Theaterschiff Lübeck	Käthe holt die Kuh vom Eis Rolle: Vivienne Vogelbrecht	Manuel Ettelt
2019	Tournee Thespiskarren	Ketten der Liebe Rolle: Eva	Rene Heinersdorff
2019	Packhaustheater Bremen	No Sex in the City Rolle: Caren	Florian Battermann
2018/19/21/22	Konzertdirektion Hannover	Oskar Schindlers Liste Rolle: Viktoria Klonovska	Lajos Wenzel
2017/18	Komödie Braunschweig	No Sex in the City Rolle: Caren	Florian Battermann
2016/17	Theatergastspiele Fürth	Herz im Gepäck Rolle: Phyllis Novak	Thomas Rohmer

2016	Neues Theater Hannover	Hexenschuss Rolle: Sally Hills	Jan Bodinus
2014/15	Herman van Veen Artscenter (NL)	Wij bellen u Solo- Musiktheaterstück	Herman van Veen
2012	Komödie Düsseldorf	Diskretion Ehrensache Rolle: Anabell Ascher	Helmut Fuschl
2012	Städtische Bühne Lahnstein -Burgspiele Lahneck-	My Fair Lady Rolle: Eliza Doolittle	Friedhelm Hahn
2012/13	Theatergästspiele Kempf -Tournee-	Nie wieder arbeiten Rolle: Nicole	Marcus Ganser
2011	Städtische Bühne Lahnstein -Burgspiele Lahneck-	High Society Rolle: Tracy Lord	Friedhelm Hahn
2009/ 2010	Staatsoper Hannover	Rheingold Tänzerin	Barrie Kosky
2009	Detmold -Varusjahr- Festspiele	Op een dag in september Bauernbraut + Ensemble	Herman van Veen
2007/2008	Gastspiel Gerhartz -Tournee-	Dance Fever Rolle: Maria	Marco Misgaiski
2007	Stage Entertainment -Gala- Tournee-	Best of Musical Rolle: Ensemble/ Gesang, Soulgirl	Jani Walsh-Weber
2006/2007	Gastspiel Gerhartz -Tournee-	Dance Fever Rolle: Maria	Marco Misgaiski
2006	Musikalische Komödie Leipzig	Rocky Horror Show Rolle: Janet Weiss	Ana Christine Haffter
	Oper Dortmund	Rocky Horror Show Rolle: Janet Weiss	Ana Christine Haffter
	Theatersommer Worpsswede	Tetjus Tügel- Eine Hommage/ Musiktheater Ute Falkenstein Rolle: Frau in Weiß+ Choreografie	
2006	Stage Entertainment -Gala- Tournee-	Best of Musical Rolle: Ensemble/ Gesang	Jani Walsh-Weber
2005	Festspiele Salzburg/ Hohensalzburg	Jedermann Rolle: Buhlschaft	Burkhard Jahn
2005	Salzachfestspiele Laufen	Hexenjagd Rolle: Mary Warren	Burkhard Jahn
2004	Chiemgauer Burgsommerspiele	Hexenjagd Rolle: Mary Warren	Burkhard Jahn
2003/2004	Cocomico Theater Köln -Tournee-	Bibi Blocksberg- Das Musical Rolle: Schubia	Uwe Vogel
2001-2003	Musicaltheater Füssen	Ludwig II. Rolle: Cosima v. Bülow + Swing	Stephan Barbarino
2001	Opera Stabile Hamburg	Marat/ Sade Rolle: Direktorin	Wolfgang Brehm
während der Ausbildung			
	2001	Hamburg, Benefiz- Gala Neue Flora, Leitung: Inga Hilsberg	
	2000	Hamburg, The Mikado (konzertant), Leitung: Colby Thomas	